



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W KIELCACH**

3362

URZĄD MIASTA I GMINY CHMIELNIK W P L Y N Ę Ł O	
19. 05. 2009	
p. Skypien	
L. dz.	L. zał.
Podpis	

RDOŚ-26-WPN.I-6638-54/09/mk

Kielce 11.05.2009 r.

**Sz.P. WÓJT / BURMISTRZ
(wg rozdzielnika)**

Jednym ze zobowiązań Polski związanych z członkostwem w Unii Europejskiej, jest utworzenie sieci ekologicznej NATURA 2000. Obszary wytypowane i włączone w naszym Kraju do tego systemu stanowią będą fragment wielkiej europejskiej sieci. Część prac została już zrealizowana: obszary specjalnej ochrony ptaków zajmują ok. 15,6 % powierzchni lądowej Polski, natomiast specjalne obszary ochrony siedlisk zaledwie ok. 8 %. Zdaniem Komisji Europejskiej jest to zbyt mało by ochronić siedliska przyrodnicze i gatunki charakterystyczne dla kontynentu europejskiego czyli takie, za zachowanie których państwa członkowskie ponoszą szczególną odpowiedzialność. W związku z tym Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska przygotował projekt listy nowych potencjalnych obszarów, które powiększą sieć Natura 2000 na terenie naszego kraju.

Zgodnie z art. 27 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2004r. nr 94 poz. 880 z późn. zm.) projekt w/w listy musi zostać zaopiniowany przez właściwe miejscowo Rady Gmin. Informacje dotyczące poszczególnych obszarów (m in. mapy oraz standardowe formularze danych) dostępne są na stronie oficjalnej stronie Ministerstwa Środowiska - Natura 2000, w części: Nowe obszary Natura 2000 – konsultacje.

Wszelkie opinie, uwagi, wnioski i sugestie należy kierować na adres: **Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa** lub elektroniczny opinie-natura2000@mos.gov.pl.

Równocześnie zwracam się z prośbą o poinformowanie, w miarę możliwości podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy o rozpoczętym opiniowaniu i przekazanie uzyskanych uwag od tychże jednostek informacji o miejscach potencjalnych konfliktów do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Kielcach
Z-CA REGIONALNEGO DYREKTORA

mgr. inż. Jarosław Pajdak